REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
Nr.07/353-45362
Dt.13.01.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t&¢ Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés sé parashtruar nga:
“Karakushi” SH.P.K, e regjistruar me numér té biznesit 70498324, dhe me pronar Mehmet
Karakushi nga fshati Raqé¢ komuna e Gjakovés, pér dhénjen e Lejes sé Ndértimit pér Realizimin e Fazés sé&
Parg, s&€ Tregut me shumicg, n& bazg t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe
Ligjit pér Procedurén Administrative Nr 02/L-28 nenit 11, bien két&:

AKTVENDIM

I. TLEJOHET: aplikuesit: “Karakushi” SH.P.K, e regjistruar me numér té biznesit 70498324,
dhe me pronar Mehmet Karakushi nga fshati Raqé komuna e Gjakovés, Realizimi i Fazés sé Paré, t&
Tregut me shumicg, konform Planimetrisé s&¢ Organizimit Hapésinor t& Tregut me Shumicé, t& punuar né
pérputhshméri me Kriteret pér shpalljen publike pér tregun me shumic& me 12.08.2016, zyrt., nga
Komisioni pér kriteret e tregut me shumicé, dhe t& aprovuar nga Komisioni Mbikqyrés pér vlerésimin e
tregut me shumic€, sipas Procesverbalit me nr.09/zyrtarisht/2016, dt.12.09.2016, me vérejtjet e
poshté€shénuara, né ngastrat kadastrale me nr. 5041/3 dhe 5043/1, ZK: Gjakové -J- Qytet, né rrugén “Gaspér
Karaqi”, n€ pronési té t& lartépérmendurit.

FAZA E PARE, e ndértimit — realizimit t& Tregut me shumicé pérfshin:

Rrethimin e lokacionit i cili duhet té jeté transparent ( me tela apo rrjeté metalike).
Rregullimi i jashtém, rrespektivisht rrugét komunikuese, stazat, parkingjet dhe pllatoté.
Vendosjen e nyjeve sanitare (WC-t€), pérmes kalimeve portable dhe pikave té pastrimit.
Vendosjen e katér kontejnerve té mbeturinave.

VEREJTJE: Vendosja e objektit montues — demontues i cili é&shté i paraparé me destinim “Hotelier —
Kantiné”, si dhe vendosja e kontejneréve té punétoréve té realizohet né fazén tjetér.

IL. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Planimetria e Organizimit t& hapésirés s& Tregut me shumicé
per té
cilin &shté dhéné pélqimi pérkatés Komisioni Mbikqyrés pér vlerésimin e tregut me shumicé dhe nga organi
kompetent i cili &shté bazé pér rilevimin gjeodezik t& organizimit t& tregut nga pika 1 e kétij aktvendimi.

ITL Investitori &shté i obliguar:

e Qg & ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& té cilit i &shté dhéné kjo
Leje Ndértimi;

e Q€ pa pElgimin e hartuesit t& projektit kryesor dhe p&lqimin e késaj Drejtorie, t& mos bgjé
asnjé& ndryshim né projekt;

e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit té objektit.

e Té lajméroj Drejtoriné pér Puné Inspektuese, pér ditén e fillimit t&¢ punés sé paku
8(tet€) dité para fillimit t€ ndértimit, me q&llim t& verifikimit t& lokacionit t& piketuar.

e Pér Objektet e kategorisé¢ s¢ dyté, Investitori duhet q& pér secilén fazé té ndértimit, té
parashtrojé kérkes€, prané Drejtorisé pér Puné Ispektuese, me géllim t& Inspektimit dhe
pércjelljes s& realizimit t& punimeve nga secila fazg, si dhe kompletimin e dokumentacionit t&
nevojshém pér léshimin e Certifikatés - Lejes sé Pérdorimit té objektit.

IV.Kjo Leje Ndértimi vlen 1(nj€) vit nga dita e léshimit t€ kétij aktvendimi.



Arsyetim

“Karakushi” SH.P.K, e regjistruar me numér té biznesit 70498324, dhe me pronar Mehmet
Karakushi nga fshati Raqé komuna e Gjakovés, me seli po ashtu né fshatin Raqg, ka parashtruar kérkesén
prané DUMM me nr. 07/351-45362, t& datés 17.10.2016 pér dhénjen e Lejes s& Ndértimit pér Realizimin e
Fazés s&€ Paré, s& Tregut me shumicé, né ngastrat kadastrale me nr. 5041/3 dhe 5043/1, ZK: Gjakové -J-
Qytet, n€ rrugén “Gaspér Karaqi”, né pronési t& t& lartépérmendurit, siq &shté pérshkruar né& pikén 1 t&
dispozitivit t& kétij aktvendimi.

S& bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1. Planin e Situacionit n& pérpjesé 1:500 , t& datés 21.03.2016, i vértetuar nga N.P.SH.”GELI"-
Gjakové.

2. Kopjen e planit t¢ datés 03.10.2016, né pronési t& Mehmet (Rexhé) Karakushi nga fsh,Raq
komuna e Gjakovés, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

3. Certifikatén mbi t&€ drejtén né pronén e paluajtshme(fotokopje) me nr.té léndéve 6018-16,
dt.04.11.2016,dhe nr.5444-16, dt.03.10.2016, t& léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe
Proné.

4. Procesverbalin me nr.09/zyrtarisht/2016, dt.12.09.2016, nga Komisioni Mbikqyrés pér
vlerésimin e tregut me shumicg.

5. Kriteret pér shpalljen publike pér tregun me shumicé, me 12.08.2016, zyrt., nga Komisioni pér
kriteret e tregut me shumicé.

6. Certifikata pér Regjistimin e Biznesit né emér t& kompanisé “Karakushi”SHPK, me nr. t&
biznesit 70498324, nga Minsitria e Tregétisé dhe Industrisé, e Republikés s& Kosovés.

7. Ftesa pér aplikim — ofrimin e pronés private me qéllim t& shfrytézimit t& saj pér tregun me
shumicg, nga Komuna e Gjakovés, sipas kritereve pér shpalljen publike pér tregun me shumicé,
nr. zyrt, dt.12.08.2016, nga Komisioni pér Kriteret e tregut me shumicé.

8. Pérfundimin i Bordit t& Drejtoréve, me nr. 01 Nr.06-35789-10/2, dt.14.07.2016, mbi aprovimin e
kérkes€s s€ Drejtorisé pér Shérbime Publike pér formimin e Komisonit pér pérgatitijen e
kritereve pér shpalljen publike pér marrjes e hapésirés private pér shfrytézimin e tregut me
shumicé.

9. Planimetria e organizmit hapésinor t& tregut, e aprovuar nga Komisioni Mbikqyrés pér
vler€simin e tregut me shumicé dhe nga organi kompetent.

Sipas Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale, me nr. 01 Nr.011-
43964/2015, dt.30.-6.2015, pér Realizimin e Tregut me shumicé, nuk parashifet ngarkesé
administrative.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi,pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga
dita e marrjes né dorzim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mijedisit dhe Planifikimit Hapsinor ng
Prishting, dhe e njejta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

e Investitorit,

e Drejtorisé sé Inspekcionit ,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
e Arhivés.
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Kuvendi Komunés GJAKOVE

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe komasacion K 0 P J E P L A N I

»

Zona kad.  Ciakové-Jasht-Qytet

Shk. zvog. 1: 2500
Poseduesi: Karakushi Mehmet (Rexh)
nga Raga.
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HIPOTEK:
Banka pér Biznes
BpB-SHA

Numri rendor i regjistrit t& taksave kadastrale:

B ] Sipérfaqja .
Nr. Parcelés | Plani Vendi i quajtur Kultura Klasa Veérejtjet
Ha a m,

5041/3 Nakarade livadhé 3 0 19 46

5043/1 Nakarade aré 4 0 40 21

5044 Nakarade aré 4 0 59 90

Gjithésejté 57
Qe kjo kopje e planit &shté besnike e origjinalit t& vet sipas gjendjes né kadastér
duke paguar taksén sipas vendimit t& KK GJAKOVE,
,}VERTETON:

Gjakové 03.10. té vitit 2016
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